

Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Grønlands Naalakkersuisut og Islands Regering til i samarbejde, at tage initiativ til at nedsættes en arbejdsgruppe bestående af relevante fagpersoner, der skal sammensætte en fælles vestnordisk nodesat vise og sangbog. Arbejdsgruppen skal ligeledes afdække de økonomiske udgifter ved en udgivelse i de tre lande.

(Delegationsformand Vivian Motzfeldt)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender)

1. behandling

Naalakkersuisut takker for forslaget om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds rekommandation nr. 1/2017 om, at de tre vestnordiske landes regeringer tager initiativ til at nedsætte en arbejdsgruppe bestående af relevante fagpersoner, der skal sammensætte en fælles vestnordisk nodesat vise- og sangbog.

Vi har i vores land et rig sangtradition, og vi elsker at synge ved forskellige lejligheder. Det gælder også i mødet med vores vestnordiske naboer. Naalakkersuisut er enig i, at vise- og sangbogen vil styrke samhørigheden blandt de tre lande. Ligeledes vil det sikre en bredere vestnordisk bevidsthed generelt.

Naalakkersuisut bemærker, at rekommandationen vil indebære et koordinationsarbejde de tre lande imellem. Og at Vestnordisk Råds sekretariat allerede ligger med indsamlet materiale, som arbejdsgruppen kan tage udgangspunkt i.

Derudover bemærker Naalakkersuisut, at Vestnordisk Råd i deres rekommandation ikke forholder sig til, hvor midlerne skal hentes fra, såfremt de tre vestnordiske landes regeringer skulle tage initiativ til at nedsætte en arbejdsgruppe. Naalakkersuisut vurderer, at det vil blive nødvendigt at have et sekretariat til arbejdsgruppen, at medlemmer af arbejdsgruppen nødvendigvis skal aflønnes, og at der skal afsættes midler til møder enten digitalt eller fysisk med de øvrige medlemmer af arbejdsgruppen samt til bearbejdning, trykning og udgivelse af resultatet.

På grund af landskassens forventede underskud som konsekvens af Covid-19 anbefaler Naalakkersuisut, at arbejdet igangsættes, når der er et økonomisk råderum til forslagets gennemførelse.

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse.